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ger af egen drift skal reagere over for politiet, 
når oplysningerne i en udlændingesag giver an- 
ledning til det. 

Endelig overvejer Indenrigsministeriet en 
nærmere regulering af spørgsmålet om videregi- 
velse af oplysninger fra politiet til udlændinge- 
myndighederne med henblik på at sikre, at ud- 
lændingemyndighederne får kendskab til rele- 
vante oplysninger om strafbare forhold, og der 
dermed kan ske en konsekvent anvendelse af 
udelukkelsesgrundene i flygtningekonventio- 
nen og i udlændingeloven. 

Spm. nr. S 55 

Til justitsministeren (2/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, om oplysningerne 
om en dansk mellemmands køb og salg af avan- 
ceret aflytningsudstyr til regeringen i Zimbab- 
we, der angiveligt anvender udstyret til under- 
trykkelse af oppositionens virksomhed, som 
omtalt i den britiske avis Sunday Times, søndag 
den 23. september 2001 og i et telegram fra Rit- 
zaus Bureau sammen dag, er korrekte, herunder 
om danske myndigheder har mulighed for at 
drage den danske mellemmand til ansvar?« 

Svar (17/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Erhvervsfremmestyrel- 
sen om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 118 

Til indenrigsministeren (5/10 01) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, på hvilke tidspunkter 
(datoer) Indenrigsministeriet eller myndigheder, 
der henhører under ministeriets ansvarsområde, 
fik kendskab til, at der her i landet opholder sig 
personer, der har begået krigsforbrydelser eller 
handlinger, der kan sidestilles dermed, inden de 

søgte asyl her i landet, og vil ministeren forkla- 
re, hvilke handlinger ministeren eller dennes 
forgænger har foretaget sig -  og hvornår -  for at. 
underrette Folketinget, anklagemyndigheden el- 
ler andre danske eller udenlandske myndighe- 
der herom, samt endvidere om -  og hvornår -  
ministeren har orienteret statsministeren eller 
andre ministre om sin viden?« 

Svar (23/10 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Såfremt der under Udlændingestyrelsens be- 
handling af en asylsag fremkommer oplysninger 
om, at ansøgeren har begået krigsforbrydelser, 
forbrydelser mod menneskeheden, alvorlige 
ikke-politiske forbrydelser m.v. vil styrelsen un- 
dersøge, hvorvidt den pågældende, såfremt 
vedkommende i øvrigt har et asylgrundlag, må 
anses for at være omfattet af flygtningekonven- 
tionens udelukkelsesgrunde. I givet fald medde- 
les den pågældende afslag på asyl under henvis- 
ning til udelukkelsesgrundene, og sagen ind- 
bringes automatisk for Flygtningenævnet. 

I de tilfælde, hvor Flygtningenævnet har 
stadfæstet styrelsens afslag på asyl under hen- 
visning til udelukkelsesgrundene, har styrelsen 
siden februar 2000 fremsendt sagerne til Rigsad- 
vokaturen med henblik på, at anklagemyndig- 
heden kan vurdere, hvorvidt de pågældende 
skal søges retsforfulgt i Danmark. 

Jeg orienteres løbende -  på lige fod med Fol- 
ketinget -  om Flygtningenævnets afgørelser via 
Flygtningenævnets nyhedsbrev, Information fra 
Flygtningenævnet, der udgives cirka 4 gange år- 
ligt, og via Formandsskabets beretning om 
Flygtningenævnets virksomhed, der udgives en 
gang årligt. De to publikationer fra Flygtninge- 
nævnet sendes ligeledes til Folketingets Retsud- 
valg. 

Flygtningenævnet har ved en manuel gen- 
nemgang af nævnets sager i perioden 1. januar 
1990 til 1, oktober 2001 fundet: 7 sager, hvor an- 
søgeren er blevet anset for omfattet af udlæn- 
dingelovens § 7, men hvor den pågældendé har 
fået afslag på asyl under henvisning til flygtnin- 
gekonventionens udelukkelsesgrunde. 

Seks af sagerne er offentliggjort i de nævnte 
publikationer. Den syvende sag forventes offent- 
liggjort i næste nummer af Flygtningenævnets 
informationsbrev. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Folketingets Om- I 
budsmand i forbindelse med en konkret sag 


